Acta de Admision, Evaluacién, Calificacion y Otorgamiento de la Buena Pro de la Adjudicacion
Simplificada (AS) N°017-2024-MDY-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE
LA OBRA: “CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS VIAS LOCALES DE LAS
CALLES PERPENDICULARES ENTRE LA CALLE N 'Y L EN EL CENTRO POBLADO CIUDAD DE DIOS
~ ASOCIACION URBANIZADORA CIUDAD DE DIOS, DISTRITO DE YURA - PROVINCIA DE
AREQUIPA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA” - | ETAPA CON CODIGO UNICO N°2520202.

En el Distrito de Yura, Provincia de Arequipa, Regién de Arequipa, siendo las 10:00 horas del dia (28) de
enero det afio dos mit veinticinco, en la Oficina de Abastecimientos, Controt Patrimoniat y TIC de ia
Municipalidad Distrital de Yura, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccion, Jaime Marcelo
Gutiérrez Chévez - Presidente del Comité, Stefany Del Rosario Gallegos Zelada — Miembro Titular 1 y Eldry
Elard Valencia Chéavez — Miembro Titular 2; designados con Resolucién Gerencial N°0512-2024-MDY-GM,
para llevar a cabo la admision, calificacion, evaluacion y otorgamiento de la buena pro del procedimiento
de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA  N°017-2024-MDY-1 correspondiente a la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE
LA OBRA: “CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS VIAS LOCALES DE LAS
CALLES PERPENDICULARES ENTRE LA CALLE N Y L EN EL CENTRO POBLADO CIUDAD DE DIOS
- ASOCIACION URBANIZADORA CIUDAD DE DIOS, DISTRITO DE YURA - PROVINCIA DE
AREQUIPA —~ DEPARTAMENTO DE AREQUIPA” - | ETAPA CON CODIGO UNICO N°2520202,
aconteciendo lo siguiente:

PRIMERO: EI comité de seleccién hace constar los registrados como participantes a través de la pagina
web del SEACE, teniendo los siguientes:

Nro. pfofg:do - | RUCICodigo | Nombre o Razén Social F:::Ei Iél::;:m Estado | Advertencia '::Z?:hié : U%w Acciones
1 :ﬁé‘m"”"’“f 10013197402 ﬁﬁgﬁ?"" CRUZ FREDDY  sentin2s | vaido 08012025 | 10013197402 | (D <> [
2 et e qopisetgor QUSPE SULLCA DANTEN 700mpp | vaiido 170172025 | 10015416012 | < [
3 e e oo 10024142634 [CUERRA RAMOS CESAR' 001005 | vaigo 090112025 | 10024142634 |(D) <> [
4 gﬁé“’e""’“’“ 10024275235 [COLLA SUPQ ISMAEL 0300112025 | Valido 03/01/2025 | 10024275235 | > [
5 e o 1o0zzso68s [IURANCA  QUISPER 510105 | vaigo 2012025 | 10024289686 (D) > [
8 oo o} otoseraeso NOOR - BENAVENTEL pypimmee | vaido 210112025 | 10105873650 (D) > [
7 [oneedor SN 1023657260 [PEZ0 DIAZ VIDAL 02001/2025 | Vaiido 02/01/2025 | 10239857260 |(D) <> [
8 Roe™ | toartarzos [RAMPA - ESQUVEL ™ iqn1000 | viigo 1900112025 | 10247121205 [(D > D
9 et o 10267202849 [PUSTAMANTE MARRUFDL 04100 | vetido 0412025 | 10267222849 (D) T3S
10 [T ON ygpengrggrs [PANCHEZ = CARDENASL ™ oinmns | vaido 2012025 | 10292679675 |(D < [
1 Boe™ o 1omeaee3s [PERALTA - DELGADON gquns | vigo otiotr2025 | 10292836835 [(D <> [
12 (RO qoogpaizgr [OUEDA BARBACHAN. genimzs | v ow012025 | 10293241291 (D> [
13 [oreedT 0N 40707377863 [ORTIZ ASTORGA MIGUELT 0170z | vasico 012025 | 10207377863 [ <> [
4 foe = toosaopere (TR0 YUCRAT duntianas | Vo 1300172025 | 10404896879 |(D) > [
i B N e 12012025 | 10406703857 (D) > [V
16 oo™ " 1041560029 [LORES  COMQURA™syomnpy | vaido stz | 10421859028 (D [
17 [ N 104z6120656 [BEDOVA ZAPANAMARCO 1900106 [ vy 190172025 | 10426122656 |(D) < [
18 [Peeecr o 1op0sa0362 [AAZk COLOUERVANCAL  gynymos [ vasido oain2n2s | 10s00s262 (D) <> [




Fecha de registro
Nro. . o-l\jz:dor RUC/Codigo | Nombre o Razén Soclal enel Estado | Advertencia I:ec[ll:ﬁie U;uame Acciones
P procedirniento cd &
Proveedor con ARES CONTRATISTAS Y, i ™oy
19 RUC 20454413262 CONSULTORES S.AC. 30/12/2024 Vélido 30/12/2024 | 20454413262 O <
Proveedor con Q Y Q CONSULTORES Y| ; I
2 e 20487876578 |\ iToRES S, AC 11/01/2025 Valido 110012025 | 20487876578 | (") <> i1
CONSULTORIA,
Proveedor con; CONSTRUCTORA Y| i o
2 Jrue 20494986320 PROVEEDORES gy 0710112025 Valido 07/01/2025 | 20494986320 ((T) > [;
1 GENERAL PALES S:A.C. ]
Proveedor con CONSTRUCTORA i ™
2 |oie 20498186379 | \Epra S AC 03/01/2025 Vélido 03/01/2025 | 20498188379 |(1) > Ll
Proveedor con; HOCHIESIS L
2 Jrue 20498283226 |CONSTRUCCION DEL SUR|  12/01/2025 Valido 12/01/2025 | 20498283226 O L0 2 D
SAC
MONVISO CONTRATISTAS
' Proveedor con . CONSULTORES ~
4 Joe 20559326381 [SOCIEDAD  COMERCIALf  04/01/2025 Vélido 04/01/2025 | 20559326381 O(*) L}
DE RESPONSABILIDA]
LIMITADA
IProveedor con T Y C  PIZARROQ| N - =Y
% e 20602268323 |y~ ERoS EIRL 13/01/2025 Vélido 1300172025 | 20602268323 |{7) <> i
Proveedor con OWELL SOCIEDAD;
26 20803928726 |ANONIMA CERRADA - 12/01/2025 Vélido | 12/01/2025 | 20603928726 @ o
RUC L
OWELL SA.C.
ORGANIZACION DE
SERVICIOS Y]
Proveedor con; ICONSTRUCCION " Moo ™
27 RUC 20604390410 SOCIEDAD  COMERCIAL 08/01/2025 Valido 08/01/2025 | 20604390410 L L o i
DE  RESPCNSABILIDAD
LIMITADA
Proveedor con CONSULTORES i o s o P
28 [uC 20604469636 ASOCIADOS AQP S.A.C. 16/01/2025 Valido 16/01/2025 | 20604469636 O <
DYNAMIKA e
29 [FIOUES0M 0N 90506881956 |CONSULTORES Y 03012025 | vaiido 03001/2025 | 20605881956 |(D) <> [
IADMINISTRADORES S.R.L.
S & 5 CONSULTORES Y
Proveedor coni SERVICIOS  GENERALES " ™~ o Y
0 by 20806825570 |oomeoan ANONIMAl 0810112025 Vélido 08/01/2025 | 20606625570 |{7) <> i}
CERRADA
Proveedor con CIMEC ~ CONTRATISTAS ; ™
8 ke 2612187941 (oo 10/01/2025 Vélido 1000172025 | 20612187941 |() <> 1

SEGUNDO: Se procedi6 a verificar la presentacion de propuestas electronicas a través del SEACE,
habiéndose presentado los siguientes postores:

ro[RUCICodigo| Nombre o Razén Social | F2513 2 :‘;,;,.d: U:';'::}fe -"&ijﬁ&_ P Eflt:;g:sﬁ’ stado|Motiv
1 2049815637983233%?1%@ 2200112025 | 22.27:54 | 20408186379 | 220112025 | 222829 | Enviado |Valido
2 10293241291 gjﬁg‘wu AR SACHAN: Zai1i2025 [ 18370 | 10293241291 | 22002025 | 183878 | Enviedo |Valo
3 [10406703857}HaH 220112025 | 18:32:33 | 10406703857 | 2200172025 | 184024 | Enwiado |valido
4 posoadsasaigon-or O VAL DELY oavins | 10:1826 | 20604469636 | 22012025 | 210522 | Enviado |valdo
5 [toza7ttz0sfy AMPA  ESQUVEL) 5o1o005 | 33242 | 10247121205 | 220000205 | 235115 | Enviedo | vaio
6 10024289636?82?3&3&1YURA 2210172025 | 22:43:14 | 10024289686 | 2200172025 | 225320 | Enviedo  |valido

SANCHEZ ~ CARDENAS A4 41 ; :
102926?96750ESAR AUGUSTO 2210112025 | 23:41:19 | 10292679675 |  22/01/2025 23:41:42 Enviado  |Valido

-~

TERCERO: Acto seguido se procedio a la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria
solicitados para la ADMISION de las ofertas, habiéndose determinado que:

1. El postor CONSORCIO VIAL DEL SUR (Integrado por INGECONSULT CONSULTORIAS SA.C. y
CONSULTORES Y ASOCIADOS AQP S.A.C.), de la revision de la oferta presentada se observa el
Anexo N°5 Promesa de Consorcio, debido a que no consigna [a legalizacién de firma del consorciado
INGECONSULT CONSULTORIAS S.A.C., de acuerdo a lo requerido en las bases del procedimiento;



siendo dicha observacién amparable para subsanacion de la oferta, conforme al Articulo 60 del
reglamento. Por lo tanto, corresponde solicitar SUBSANACION.

2. El pastor ANAMPA ESQUIVEL WILLIAN, de la revision de la oferta presentada se abserva el Anexo
N°2 Declaracion jurada (Art.52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado), debido a que
este se encuentra dirigido a una entidad que no corresponde a la convocante, de acuerdo a lo
requerido en las bases del procedimiento; siendo dicha observacién amparable para subsanacion de
la oferta, conforme al Articulo 60 del reglamento. Por lo tanto, corresponde solicitar SUBSANACION.

3. El postor CONSORCIO SUPERVISION YURA (Integrado por HUARANCA QUISPE ROLANDO y
ENRIQUEZ SOTO AMADOR), de Ia revision de la oferta presentada se observa el Anexo N°1
Declaracion jurada de datos del postor, debido a que los numerales del parrafo de autorizacion se
encuentran incompletos, de acuerdo a o requerido en las bases dei procedimiento; siendo dicha
observacion amparable para subsanacion de la oferta, conforme al Articulo 60 del reglamento. Por lo
tanto, corresponde solicitar SUBSANACION.

En consecuencia, el comité procede a notificar a los postores: CONSORCIO VIAL DEL SUR, ANAMPA
ESQUIVEL WILLIAN y CONSORCIO SUPERVISION YURA, para la subsanacion de sus ofertas a través
de la plataforma SEACE debiendo ser subsanado en el plazo de (01) dia habil.

Por lo tanto, a fin de solicitar la respectiva subsanacion de los postores observados, el comité de seleccion
procede a suspender el presente acto de admisién de ofertas del procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°017-2024-MDY-1 correspondiente a la CONTRATACION DEL
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA:
“CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS VIAS LOCALES DE LAS CALLES
PERPENDICULARES ENTRE LA CALLE N Y L EN EL CENTRO POBLADO CIUDAD DE DIOS -
ASOCIACION URBANIZADORA CIUDAD DE DIOS, DISTRITO DE YURA - PROVINCIA DE AREQUIPA
- DEPARTAMENTO DE AREQUIPA” - | ETAPA CON CADIGO UINICO N°2520202.

Sin observaciones y no habiendo mas temas en el presente procedimiento de seleccion, siendo las 13:00
horas del mismo dia los presentes dan por concluido el presente acto y en sefial de conformidad firman a
continuacion.

JAIME MARCELO GUTIERREZ c
" PRESIDENTE DEL COMITE

J :

STEFANY-DEEROSARIO GANLEGOSN

PRIMER M\E&ABRO )



Acta de Admision, Evaluacién, Calificacién y Otorgamiento de la Buena Pro de la Adjudicacion
Simplificada (AS) N°017-2024-MDY-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE
LA OBRA: “CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS VIAS LOCALES DE LAS
CALLES PERPENDICULARES ENTRE LA CALLE N Y L EN EL CENTRO POBLADO CIUDAD DE DIOS
- ASOCIACION URBANIZADORA CIUDAD DE DIOS, DISTRITO DE YURA - PROVINCIA DE
AREQUIPA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA” — | ETAPA CON CODIGO UNICO N°2520202.

En el Distrito de Yura, Provincia de Arequipa, Region de Arequipa, siendo las 09:00 horas del dia (17) de
febrerv def afio dos mif veinticinico, en fa Oficina de Abastecimientos, Cortrot Patrimonial y TiIC de ia
Municipalidad Distrital de Yura, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccion, Jaime Marcelo
Gutiérrez Chévez ~ Presidente del Comité, Stefany Del Rosario Gallegos Zelada - Miembro Titular 1 y Eldry
Elard Valencia Chavez — Miembro Titular 2; designados con Resolucion Gerencial N°0512-2024-MDY-GM,
para llevar a cabo la admision, calificacion, evaluacion y otorgamiento de la buena pro del procedimiento
de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA  N°017-2024-MDY-1 correspondiente a la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE
LA OBRA: “CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS VIAS LOCALES DE LAS
CALLES PERPENDICULARES ENTRE LA CALLE N Y L EN EL CENTRO POBLADO CIUDAD DE DIOS
~ ASOCIACION URBANIZADORA CIUDAD DE DIOS, DISTRITO DE YURA - PROVINCIA DE
AREQUIPA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA” - | ETAPA CON CODIGO UNICO N°2520202,
aconteciendo lo siguiente:

PRIMERO: EI Comité de Seleccion de acuerdo a lo establecido en las bases integradas y continuando con
la admision de las ofertas, verifico en la plataforma SEACE que los postores CONSORCIO VIAL DEL SUR,
ANAMPA ESQUIVEL WILLIAN y CONSORCIO SUPERVISION YURA, cumplié con presentar la
subsanacion de su oferta.

SEGUNDO: A continuacion, se procedié a la verificacion de los documentos de presentacién obligatoria
solicitados para la ADMISION de las ofertas, de acuerdo al Anexo - 01 de la presente acta, se determind
que:

1. Elpostor CONSTRUCTORA GUERRA S.A.C., cumple con presentar los documentos de admision de
ig ofeita, de fa documentacion de presemtacion obigatoria correspondiente a las bases det
procedimiento. Por lo tanto, su oferta se considera ADMITIDA.

2. El postor OJEDA BARBACHAN DAVID EDUARDO, cumple con presentar ios documentos de
admision de la oferta, de la documentacién de presentacion obligatoria correspondiente a las bases
del procedimiento. Por lo tanto, su oferta se considera ADMITIDA.

3. EI postor H&H (Integrado por OVIEDO MAMANI FRANCISCO RAUL y PARIGUANA ROMERO
EDMUNDO ANTONIO), cumple con presentar los documentos de admision de la oferta, de la
documentacion de presentacion obligatoria correspondiente a las bases del procedimiento. Por lo
tanto, su oferta se considera ADMITIDA.

4. El postor CONSORCIO VIAL DEL SUR (Integrado por INGECONSULT CONSULTORIAS SACC. y
CONSULTORES Y ASOCIADOS AQP S.A.C.), cumple con presentar los documentos de admisién de
la oferta, de la documentacién de presentacion obligatoria correspondiente a las bases del
procedimiento. Por lo tanto, su oferta se considera ADMITIDA.

5. El postor ANAMPA ESQUIVEL WILLIAN, cumple con presentar los documentos de admision de la
oferta, de la documentacion de presentacion obligatoria correspondiente a las bases del
procedimients. Por lo tante, su oferta s considera ADMITIDA.

6. El postor CONSORCIO SUPERVISION YURA (Integrado por HUARANCA QUISPE ROLANDO y
ENRIQUEZ SOTO AMADOR), cumple con presentar los documentos de admisién de Ia oferta, de la




documentacion de presentacion obligatoria correspondiente a las bases del procedimiento. Por lo
tanto, su oferta se considera ADMITIDA.

7. El postor SANCHEZ CARDENAS CESAR AUGUSTO, cumple con presentar los documentos de
admision de la oferta, de la documentacion de presentacion obligatoria correspondiente a las bases
del procedimiento. Por lo tanto, su oferta se considera ADMITIDA.

TERCERO: Continuando con el procedimiento de seleccién se realiza la CALIFICACION DE OFERTAS

de los postores, se procede con la calificacion de los postores admitidos; de acuerdo a o siguiente:

No

POSTOR

REQUISITOS DE CALIFICACION

CAPACIDAD
LEGAL

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

ESTADO DE
LA OFERTA

CONSTRUCTORA
GUERRA S.A.C.

CUMPLE

CUMPLE
Acredita un monto facturado de $/300,664.25, por la
confralacion de servicios de consultorfa de obra iguales o
similares al objeto de la convocatoria.
No habiéndose considerado la experiencia N°1, debido a que,
los montos de las facturas, no son congruentes con los detalles
de movimiento y constancias de depésito de detraccion
presentados,
Debiendo sefialarse que el postor debe ser diligente y
presentar una oferta clara y congruente, de tal manera que el
comité de seleccion pueda evidenciar lo que el postor oferta sin
recurrir a interpretaciones. En la misma linea, el comité de
seleccién debe realizar su evaluacion sobre la documentacion
que obra en la oferta, sin considerar hechos o datos no
.......... que no havan cida evamesamente deseritos ni
aseverados.

CALIFICA

OJEDA BARBACHAN

DAVID EDUARD

CUMPLE

CUMPLE
Acredita un monto facturado de S$/378,173.15, por la
conlratacion de servicios de consultoria de obra iguales o
similares al objeto de [a convocatoria,
No habiéndose cansiderado la experiencia N°2, debido a que,
el contrato de consorcio no sefiala las obligaciones asumidas
en la ejecucién del servicio de consultoria de obra, por cada
uno de los consorclados, de acuerdo a lo sefislado en la
directiva de consorcios.
Debiendo sefialarse que el postor debe ser diligente y
presentar una oferta clara y congruents, de tal manera que el
comilé de seleccion pueda evidenciar lo que el postor oferta sin
recurrir a interpretaciones. En la misma linea, el comité de
seleccién debe realizar su evaluacion sobre la documentacién
que obra en la oferta, sin considerar hechos o datos no
incluidos, que no hayan sido expresamente descritos ni
aseverados.

CALIFICA

H&H

- intagrade-por

« QVIEDO MAMANI FRANCISCO
RAUL

» PARIGUANA
EDMUNDO ANTONIO

ROMERQ

CUMPLE

CUMPLE
Acredita un monto facturado de S5/549,965.19, por la
conlratacion de servicios de consultoria de obra iguales o
similares &l objete de la convocatoria.

CALIFICA

CONSORCIO VIAL DEL
SUR

Integrado por

« INGECONSULT
CONSULTORIAS SA.C.

« CONSULTORES Y ASOCIADOS
AQPSAC.

CUMPLE

CUMPLE
Acredita un monto facturado de §/1,118,350.18, por la
confralacion de servicios de consultoria de obra iguales o
similares al objeto de la convocatoria.

CALIFICA




CUMPLE
Acredita un monlo faclurado de 5/260,180.93, por la
contratacion de servicios de consultoria de obra iguales o
similares al objelo de la convocatoria,
No habiéndose considerado las experiencias N°1, 2y 3, debido
a que, los contratos de consorcio presentados no sefalan las
obligaciones asumidas en la ejecucion del servicio de

P | consultoria de obra, por cada uno de los consorciados, de
5 G’TSTAN? ESQU VEL CUMPLE acuerdo alo sefialado en Ia directiva de consorcios. CALIFICA
Debiendo sefizlarse que el postor debe ser diligente y
presentar una oferta clara y congruente, de tal manera que el
comité de seleccion pueda evidenciar lo que el postor oferta sin
recurrir a interpretaciones. En la misma linea, el comité de
seleccién debe realizar su evaluacion sobre la documentacion
que obra en la oferla, sin considerar hechos o datos no
incluidos, que no hayan sido expresamente descritos ni
aseverados.
SURERYISION YURA CUMPLE
6 S CUMPLE Acredita un monto facturado de S$/545366.73, por la CALIFICA
Integrado por contratacion de servicios de consultoria de obra iguales o
* HUARANCA QUISPE ROLANDO similares al ohjeto de la convocatoria,
= ENRIQUEZ SOTO AMADCR
CUMPLE
7 SANCHEZ CARDENAS CUMPLE Acredita un monto facturado de S/464,547.14, por la CALIFICA

contratacion de servicios de consultoria de obra iguales o
similares al objeto de la convocatoria,

CESAR AUGUSTO

CUARTO: Posteriormente se procede con la EVALUACION TECNICA de Jas ofertas, conforme al Anexo
- 02 adjunto, se tuvo el siguiente resultado:

1.

El postor CONSTRUCTORA GUERRA S.A.C., respecto a la experiencia del postor en la especialidad,
acredita un monto facturado de S/300,664.25, en la contratacion de servicios de consultoria de obras
similares al objeto de la convocatoria; asimismo, respecto a la metodologia propuesta, respecto a la
metodologia propuesta, esta cuenta con el contenido minimo establecido, de conformidad a lo
solicitado en las bases integradas del procedimiento, segun detalle de Anexo - 02, por lo que, se
considera valida.

El postor OJEDA BARBACHAN DAVID EDUARDO, respecto a la experiencia del postor en la
especialidad, acredita un monte facturade de $/378,173.15, en la contratacién de servicios de
consultorfa de obras similares al objeto de la convocatoria; asimismo, respecto a la metodologia
propuesta, respecto a la metodologia propuesta, esta cuenta con el contenido minimo establecido, de
conformidad a lo solicitado en las bases integradas del procedimiento, segln detalle de Anexo - 02,
por lo que, se considera valida.

El postor H&H (Integrado por OVIEDO MAMANI FRANCISCO RAUL y PARIGUANA ROMERO
EDMUNDO ANTONIO), respecto a la experiencia del postor en la especialidad, acredita un monto
facturado de 5/549,965.19, en la contratacion de servicios de consulioria de obras similares al objeto
de la convocatoria; asimismo, respecto a la metodologia propuesta, respecto a la metodologia
propuesta, esta cuenta con el contenido minimo establecido, de conformidad a lo solicitado en las
bases integradas del procedimiento, segiin detalle de Anexo - 02, por lo que, se considera valida.

El postor CONSORCIO VIAL DEL SUR (Integrado por INGECONSULT CONSULTORIAS SAC. y
CONSULTORES Y ASOCIADOS AQP S.A.C.), respecto a la experiencia del postoren la especialidad,
acredita un monto facturado de S/1,118,350.18, en la contratacion de servicios de consultoria de obras
similares al objeto de la convocatoria; asimismo, respecto a la metodologia propuesta, respecto a la
metodologia propuesta, esta cuenta con el contenido minima establecido, de conformidad a lo i
solicitado en las bases integradas del procedimiento, segun detalle de Anexo - 02, por lo que, se Q\'\/m
considera valida. Xzl
El postor ANAMPA ESQUIVEL WILLIAN, respecto a la experiencia del postor en la especialidad, {2\ ¢
acredita un monto facturado de S/260,180.93, en la contratacion de servicios de consultoria de obras
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similares al objeto de la convocatoria; asimismo, respecto a la metodologia propuesta, respecto a la
metodologia propuesta, esta no cuenta con el contenido minimo establecido, de conformidad a lo
solicitado en las hases integradas del procedimiento, segin detalle de Anexo - 02, par la que, no se
considera valida.
6. El postor CONSORCIO SUPERVISION YURA (Integrado por HUARANCA QUISPE ROLANDO y
ENRIQUEZ SOTO AMADOR), respecto a la experiencia del postor en la especialidad, acredita un
monto facturado de S/545,366.73, en la contratacion de servicios de consultoria de obras similares al
objeto de la convocatoria; asimismo, respecto a la metodologia propuesta, respecto a la metodologia
propuesta, esta no cuenta con el contenido minimo establecido, de conformidad a lo solicitado en las
bases integradas del procedimiento, segin detalle de Anexo - 02, por lo que, no se considera valida.
El postor SANCHEZ CARDENAS CESAR AUGUSTO, respecto a la experiencia def postor en la
especialidad, acredita un monto facturado de S/464,547.14, en la contratacion de servicios de
consultoria de obras similares al objeto de la convocatoria; asimismo, respecto a la metodologia
propuesta, respecto a la metodologia propuesta, esta no cuenta con el contenido minimo establecido,
de conformidad a lo solicitado en las bases integradas del procedimiento, segin detalle de Anexo -
02, por lo que, no se considera valida.

~l

Asimismo, de los documentos de presentacion facultativa presentados en las ofertas, respecto a la
condicion de MICROEMPRESAS Y PEQUENAS EMPRESAS INTEGRADAS POR PERSONAS CON
DISCAPACIDAD, se encontrd que los postores: CONSTRUCTORA GUERRA S.A.C., ANAMPA
ESQUIVEL WILLIAN y SANCHEZ CARDENAS CESAR AUGUSTO, presentan informacién inexacta
respecto a la planilla PLAME presentada, debido a que, de acuerdo a la informacion reportada en la pagina
de SUNAT de acceso publico, se halié que la cantidad de trabajadores declarada no corresponde a la de
las planillas presentadas por los postores para acreditar dicha condicion. Por lo que, sus ofertas quedan
DESCALIFICADAS.

QUINTO: Acto seguido el comité de seleccion procede a la EVALUACION ECONOMICA para lo cual
apertura la oferta econémica de los postores que obtuvo como minimo 80 puntos en la evaluacion técnica,
debiendo sefialarse que, de la revision del Anexo N°6 de la oferta econdmica, presentada por los postores:
H&H y CONSORCIO SUPERVISION YURA, no se encuentran estructuradas conforme a los porcentajes
establecidos en la forma de pago de las bases integradas del procedimiento, el cual establece que, el 90%
del pago total del servicio de supervision sera realizado en pagos mensuales por tarifas durante la ejecucion
de la obra y el 10% del pago total de servicio de supervision, seré realizado a suma alzada correspondiente
a la liquidacion de obra. Por lo que, sus ofertas son RECHAZADAS al no ser considerada vélida.

Continuando con el procedimiento, se lleva a cabo la evaluacion econdémica conforme al Anexo - 03,
teniendo como resultado de la evaluacion técnica y economica los siguientes puntajes:

RESULTADOS DE LA EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

De acuerdo al puntaje total de |a evaluacion técnica y econémica, se determina el orden de prelacién de los postores en aplicacion
de la siguiente formula: PTPi=c1+PTi+c2Pei, donde C1=0.80 y C2=0.20

PUNTAJE TOTAL
: PUNTAJE | PUNTAJE | PUNTAJE
N° | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CON
i TECNICO ECONOMICO TOTAL BONIFICACION
CONSORCIO VIAL DEL SUR
100 puntos | 100 puntos
Integrad
1| NGECONSULT CONSULTORAS SAC, (0.80) (0.20) 100 puntos | 105 puntos
» CONSULTORES Y ASOCIADOS AQP SA.C.

SEXTO: Estando los resultados de la evaluacion el comité de seleccion procede con el otorgamiento de Ia
Buena Pro del Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°017-2024-MDY-1




POBLADO CIUDAD DE DIOS - ASOCIACION URBANIZADORA CIUDAD DE DIOS, DISTRITO DE
YURA - PROVINCIA DE AREQUIPA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA” - | ETAPA CON CODIGO
ONIca N°2520202, al postor CONSQRCIQ VIAL DEL SUR, por el monto de S/116,336.70 (Ciento Dieciseis
Mil Trescientos Treinta y Seis con 70/100 Soles).

Sin observaciones y no habiendo més temas en el presente procedimiento de seleccion, siendo las 13:00
horas del mismo dia los presentes dan por concluido el presente acto y en sefial de conforrmdad firman a

continuacion.

"
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°017-2024-MDY-1

EVALUACION ECONOMICA
- ANEXO- 03
FACTOR DE EVALUACION
N° POSTOR : : : ;
e PUNTAJE
FRECle ECONOMICO
CONSORCIO VIAL DEL SUR S/116,336.70
1 Ttiﬁéﬁ%ﬁsuu T —— (Ciento Dieciséis Mil Trescientos Treinta y Seiscon | 100 puntos
« CONSULTORES Y ASOCIADOS AQP S.A.C. 70/100 Soles)

_RESULTADOS DE LA EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

De acuerdo al puntaj

e total de la evaluacion técnica y econémica, se determina el orden de prelacion de los
postores en aplicacion de la siguiente formula: PTPi=c1+PTi+c2Pei, donde C1=0.80 y C2=0.20

Ne | NOMBRE O RAZON'SOCIALDEL | PUNTAJE | PUNTAJE | PUNTAJE Tg‘;ﬁ[‘”&g
POSTOR TECNICO |ECONOMICO| TOTAL | TOTALCON
CONSORCIO VIAL DEL SUR
o 100 puntos 100 puntos
t Tﬁﬁé?c%msuu CONSULTORIAS 5.A.C. {0.80) {0.20) 10! pryntas 105 puntos
= CONSULTORES Y ASOCIADOS AQP S.A.C.




